[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2020 г.    									  № 318

О  ведении особого противопожарного
режима на территории  муниципального
образования ГП «Город Малоярославец»

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации , утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 N 390 «О противопожарном режиме», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец», Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец»
 с  06  апреля  2020 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:
2.1.1. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.1.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
2.1.3. Совместно с отделением надзорной деятельности и профилактических работ Малоярославецкого района (Мальков Д.В., по согласованию) усилить противопожарную пропаганду, разъяснять населению необходимость соблюдения правил противопожарного режима. Своевременно доводить до населения оперативную информацию о действующих пожарах и информацию о пожарной обстановке;
2.1.4. Активизировать работу административной комиссии по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности;
2.1.5. Запретить разведение костров на земельных участках всех категорий, сжигание сухой травы, мусора и порубочных остатков в границах территории МО ГП «Город Малоярославец».
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец» принять меры по скашиванию травы, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;
Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сжигание мусора и порубочных остатков.
4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]МО ГП «Город Малоярославец» 		    	      		       Р.С. Саидов
image1.wmf